adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065788
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006669
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607762

1D 97

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones

QuUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2187

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,185 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,538 mm NTE INEN 2167

18.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,220 mm NTE INEN 2167

18.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,245 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

I

.. VANESSAVAL L RDARES -~~~

JEFECBE GARAB EANMNADDS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000065801

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

T 30.01.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006669

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606670

ID 523

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIMICO

14102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167

14102016  FLUENCIA 550,0 420,0 456,680 MPa NTE INEN 2167

14102016  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167

14102016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167

14102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,565 mm NTE INEN 2167

14102016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,240 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,145 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Orden de Produccion: Longitud de corte a 12m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deIELEbQEErp@@ @st@nfautorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA D
Firma: ﬂ"/ &

VANESSAMATLADARES -

oo JEFEDECALIDAR LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERT

IFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065789
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10006669
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605505
ID 746
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuUIMICO
18.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 .
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
18.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
16.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 449 500 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,810 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIAD

£L ECUADOR CA.

VANES:!

V18
FAAT



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065790

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006669
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 605887
ID 337
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
18.11.2016 AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
18.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167
18.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167
18.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,630 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
18.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma:

T
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065791
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006669
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506949
ID 228
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,888 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
08.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,736 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 67,143 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ALTURA RESALTES 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién: -

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 éIT561_406-1 :2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan aut(?r%\adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUAD

VAN

OR




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065792
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006669

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605738
1D 143
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 467,010 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 %o NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 1,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL

ECUADOR CA.

0/1N




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065793
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10006669

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028720
NRO DE COLADA: 505319
ID 346
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN Observaciones
QUIMICO
12.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
12.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,250 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,869 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
12.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
12.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 .
12.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,437 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
12.10.2015  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,887 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,572 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
12.10.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.10.2015  ALTURA RESALTES 1,01 1,430 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.10.2015  ANCHO BASE RESALTES 7,80 0,10 2,020 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
12.10.2015  LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 yuc_l.lgrltaﬂcon'el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo I&?g\@@ﬁbﬁzﬁas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

1S

_VANESSA
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D LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQSS.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059069
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006669

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 605982
i 389
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis[ UN | Norma
QuUIMICO
22.12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 481,630 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 644,230 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.338 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29,12.2016 ESPACIC R TRANSV 22,40 22.000 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,64 1,793 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
289.12.2018 LONG 9m 8,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repraducciangs‘p’afréiales del mismo.
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ING—JUAN-GARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




